
UCHWAŁA NR XL/386/21 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2021r. poz.1372, poz.1834 ), art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych ( Dz.U. z 2019 r. poz.1170, z 2021r. poz.401, poz.1558 ) Rada Miejska w Morawicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodu ciężarowego: 

1) o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton; 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2) o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym, że w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia; 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą: 

1) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton; 

- zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

2) dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, z tym, że w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia; 

- zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

3. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

1) od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego; 

- zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

2) równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia; 

- zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

4. Od autobusów: 

- zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 2. Podatek od środków transportowych płatny jest w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub na rachunek 
bankowy Urzędu Miasta i Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXV/399/17 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 11 grudnia 2017r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6647882-566E-48C3-98B5-398F381F2CDB. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6647882-566E-48C3-98B5-398F381F2CDB. Podpisany Strona 2



  Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton

Załącznik Nr 1

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej  powyżej 3,5 tony i 

poniżej 12 ton.

1 380

Stawka podatku w złotych

708

do Uchwały Nr XL/386/21 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29.11.2021 r.

1 152

Dopuszczalna  masa całkowita

  Powyżej 3,5  tony do 5,5 ton włącznie

  Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6647882-566E-48C3-98B5-398F381F2CDB. Podpisany Strona 1



Zawieszenie 

pneumatyczne lub 

zawieszenie 

uznane za 

równoważne

Inne systemy 

zawieszena osi 

jezdnych

Nie mniej niż Mniej niż

12 2 2 508 2 508

12 23 3 2 508 2 544

23 3 2 520 2 556

12 29 4 i więcej 2 808 2 808

29 4 i więcej 2 808 2 928

Załącznik Nr 2

Stawka podatku w złotych

Liczba osi

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton.

Dopuszczalna masa całkowita                               

(w tonach)

do Uchwały Nr XL/386/21 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29.11.2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6647882-566E-48C3-98B5-398F381F2CDB. Podpisany Strona 1



1. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton.

Załącznik Nr 3

Od 3,5 tony i poniżej 12 ton

Dopuszczalna masa całkowita

1 632

Stawka podatku w złotych

do Uchwały Nr XL/386/21 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29.11.2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6647882-566E-48C3-98B5-398F381F2CDB. Podpisany Strona 1



Zawieszenie 

pneumatyczne lub 

zawieszenie 

uznane za 

równoważne

Inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych

Nie mniej niż Mniej niż

12 31 2 2 196 2 196

31 do 36 włącznie 2 2 196 2 304

Powyżej 36 2 2 148 2 148

12 do 36 włącznie 3 2 196 2 196

Powyżej 36 40 3 2 892 2 892

40 3 2 892 3 084

12 40 4 i więcej 1 668 2 244

Powyżej 40 4 i więcej 2 268 3 084

Załącznik Nr 4

Stawka podatku w złotych

Liczba osi

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy +  przyczepa ( w 

tonach)

1. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 

ton.

do Uchwały Nr XL/386/21 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29.11.2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6647882-566E-48C3-98B5-398F381F2CDB. Podpisany Strona 1



1. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika  podatku rolnego.

Załącznik Nr 5

Stawka podatku w złotych

804

Dopuszczalna masa całkowita

Od 7 ton i poniżej 12 ton

do Uchwały Nr XL/386/21 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29.11.2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6647882-566E-48C3-98B5-398F381F2CDB. Podpisany Strona 1



Zawieszenie 

pneumatyczne lub 

zawieszenie 

uznane za 

równoważne

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

Nie mniej niż Mniej niż

12 1 816 840

12 33 2 1 488 1 536

33 do 36 włącznie 2 1 488 1 728

Powyżej 36 38 2 1 908 1 908

38 2 1 908 2 220

12 38 3 i więcej 1 488 1 536

38 3 i więcej 1 476 1 716

Załącznik  Nr 6

Licza osi

1. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą i wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego.

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów : naczepa /przyczepa + pojazd 

silnikowy               ( w tonach)

Stawka podatku w złotych

do Uchwały Nr XL/386/21 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29.11.2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6647882-566E-48C3-98B5-398F381F2CDB. Podpisany Strona 1



do Uchwały Nr XL/386/21 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29.11.2021 r.

1. Od autobusów.

Załącznik Nr 7

Stawka podatku w złotych

1 932

Liczba miejsc siedzących (poza miejscem 

kierowcy)

   Mniejszej niż 22 miejsca

  Równej lub większej niż 22 miejsca 

936

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6647882-566E-48C3-98B5-398F381F2CDB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W myśl art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity
Dz.U. z 2019r. poz.1170 z późniejszymi zmianami) rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość
stawek podatku od środków transportowych.

Zgodnie z art.20 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, górne granice stawek kwotowych
w podatku od środków transportowych określone w art. 10 ust. 1 cytowanej ustawy, obowiązujące w danym
roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki
ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na
podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w terminie 20 dni po upływie pierwszego półrocza. Górne
granice stawek kwotowych na każdy rok podatkowy, ogłasza minister właściwy do spraw finansów
publicznych, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor
Polski".

Ogłoszony w dniu 15 lipca 2021r. przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (M.P. z dnia 20 lipca
2021r. poz.660) wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2021r. w stosunku do
I półrocza 2020r. wyniósł 103,6 % (wzrost o 3,6 %).

Górne granice stawek kwotowych zostały określone przez Ministra Finansów, Funduszy i Polityki
Regionalnej w obwieszczeniu z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych
podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. z dnia 9 sierpnia 2021r. poz.724). Stawki podatku od
środków transportowych ustalone w uchwałach rad gmin nie mogą przekroczyć podanych stawek
maksymalnych a równocześnie nie mogą być niższe od stawek minimalnych podatku od środków
transportowych na rok 2022, które zgodnie z art.12b ust.4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, zostały
ogłoszone w obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 października
2021r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2022r. (M.P.
z dnia 26 października 2021r. poz. 968).

Podkreślić należy, iż stawki podatku od środków transportowych nie uległy zmianie od roku 2018.
W związku z powyższym przy ustalaniu stawek na rok 2022 uwzględniono wzrost górnych granic stawek
kwotowych w odniesieniu do roku 2018, który to wzrost wyniósł 11,3 %. Stawki podatku od środków
transportowych na 2022 rok zostały podwyższone w stosunku do stawek obowiązujących na terenie Miasta
i Gminy Morawica w latach 2018 - 2021 w przedziale od 5,4 do 7,4 %, jednakże tak jak w latach
poprzednich są niższe od górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych.

Ustalając stawki podatku od środków transportowych, kierowano się pozyskaniem dochodów celem
zapewnienia realizacji niezbędnych zadań Miasta i Gminy Morawica. Tak ustalone stawki w podatku od
środków transportowych dadzą planowany wpływ dochodów do budżetu, co zapewni rytmiczną realizację
zadań budżetowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6647882-566E-48C3-98B5-398F381F2CDB. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XL/386/21 
Data dokumentu 2021-11-29 
Organ wydający Rady Miejskiej w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
Identyfikator dokumentu C6647882-566E-48C3-98B5-398F381F2CDB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-840607007 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021.11.29 09:00:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6647882-566E-48C3-98B5-398F381F2CDB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Tiret 1 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 1 (6)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (7)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik

		2021-11-28T23:00:00+0000
	Polska
	BARTOSZ KRUK
	Podpis organu wydającego akt prawny.




